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BÁO CÁO
Công tác tuyển sinh năm học 2022-2023
 (Tính đến thời điểm 15/8/2022)

	1. Công tác chuẩn bị:
Căn cứ văn bản hợp nhất số 04/VBHN- BGDDT ngày 24/12/2015 của Bộ trưởng Bộ giáo dục đào tạo về việc ban hành điều lệ trường mầm non; 
Căn cứ thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ giáo dục đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo dụcvà Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân. 
Căn cứ công văn 550/SGDĐT-KTKĐ ngày 17/3/2022 của Sở giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh đầu cấp năm học 2022- 2023; Văn bản số 2062/SGDĐT-VP-KTKĐ ngày 11/6/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai Hệ thông tuyển sinh đầu cấp ngành giáo dục và đào tạo thành phố năm học 2022-2023;
Căn cứ vào công văn số 971/UBND- GD&ĐT ngày 20 tháng 6 năm 2022 về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023 của Ủy ban nhân dân Huyện An Dương.
Nhà trường đã xây dựng Kế hoạch số 35/KH-TMN ngày 21/6/2022 Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 của trường Mầm non An Hòa; có Thông báo số 37/TB-TMN ngày 01/7/2022.
2. Triển khai thực hiện.
- Sau khi xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 nhà trường đã tổ chức họp cấp ủy, họp Hội đồng giáo viên vào ngày 1/7/2022 để triển khai tới toàn thể giáo viên, nhân viên về Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023. 
- Thời gian nhận hồ sơ: từ 25/7/2022 đến hết ngày 15/8/2022. (Không thu nhận hồ sơ trước ngày 25/7/2022). 
- Dán thông báo tuyển sinh tại bảng tin của nhà trường và tuyên truyền trên loa truyền thanh của xã.
3. Kết quả thực hiện tính đến ngày 15/8/2022
	Số HS qua điều tra
	Chỉ tiêu được giao
	Số HS đăng ký
	Số HS đã tuyển

	
	Số lớp
	Số HS
	Tổng
	ĐT 1
	ĐT 2
	ĐT 3
	ĐT 4
	Tổng số
	Đúng tuyến

	1262
	21
	620
	229
	211
	2
	13
	3
	229
	226


	Năm sinh
	Số điều tra
	Số đã tuyển
	Chỉ tiêu tuyển
	So với chỉ tiêu
	Huy động %

	2022
	60
	 
	 
	 
	 

	2021
	225
	 
	 
	 
	 

	2020
	230
	43
	50
	7
	18,7

	2019
	275
	162
	150
	-12
	58,9

	2018
	232
	215
	180
	-35
	92,7

	2017
	240
	235
	240
	5
	97,9

	Cộng
	1262
	655
	620
	-35
	51,9


* Số trẻ tăng so với chỉ tiêu là do số trẻ trên đại bàn đồng 1262 cháu và do nhu cầu gửi trẻ của phụ huynh.
	IV/ Đề xuất, kiến nghị:
1. Đối với UBND huyện.
- Kính mong các cấp lãnh đạo quan tâm cấp kinh phí đầu tư xây dựng cơ sở vật chất để trường sớm đạt chuẩn Quốc gia mức độ 1.
+ Đẩy nhanh tiến độ xây dựng các phòng học để kịp thời cho việc đón trẻ vào năm học mới.
- Hỗ trợ trang thiết bị tối thiểu theo Thông tư 02 và Thông tư 34 của Bộ giáo dục quy định.
- Hỗ trợ đồ chơi ngoài trời cho nhà trường.
- Quan tâm đến chế độ chính sách cho đội ngũ cô nuôi, nhân viên kế toán, văn thư, bảo vệ.
- Bổ sung thêm giáo viên để nhà trường có đủ số lượng người theo định biên. Nhà trường còn thiếu 06 giáo viên so với định biên. 
2. Đối với Phòng Giáo dục
- Nhà trường mong tiếp tục nhận được sự chỉ đạo sát sao về chuyên môn và có đề xuất với các cấp quan tâm đầu tư cải tạo cơ sở vật chất đáp ứng nhu cầu gửi con của phụ huynh học sinh.
3. Đối với địa phương
Tiếp tục quan tâm đầu tư cơ sở vật chất và tríc đo đất cho quỹ đất bổ sung.
Trên đây là Báo cáo công tác tuyển sinh của Trường Mầm non An Hòa. Nhà trường kính mong nhận được sự quan tâm và sự chỉ đạo của các cấp. Nhà trường xin trân trọng cảm ơn! 
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
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